
Universidade Estadual do Ceará – UECE  
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894 
Site www.uece.br/sodc 

 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 1382/2025 - CD, de 31 de janeiro de 2025.  

 
APROVA O TERMO DE DOAÇÃO DE BENS, CELEBRADO 
ENTRE O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E 
PROJETOS DA UECE - IEPRO E A FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE . 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEA RÁ 
– FUNECE, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do 
Processo NUP 31032.001349/2023-10  e a deliberação unânime dos membros 
do Conselho Diretor – CD , em sessão realizada no dia 31 de janeiro de 2025; 
 

 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1 º. Aprovar o TERMO DE DOAÇÃO DE BENS, QUE CELEBRAM ENTRE SI O 
INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE - IEPRO (DOADOR) E A 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE (D ONATÁRIA). 
 

Parágrafo único . A relação dos bens de que trata o caput deste artigo 
constam do anexo único, parte integrante desta resolução. 
 

Art. 2 º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-
se as  disposições em contrário. 
 
Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, 
Fortaleza, 31 de janeiro de 2025. 
 

 

 

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares 
Presidente da FUNECE 

 
 
 
 
 
 
 
 



Universidade Estadual do Ceará – UECE  
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894 
Site www.uece.br/sodc 

 

 
ANEXO ÚNICO – RES. Nº 1382/CD, DE 31/01/2025 

 
 

Nº Descrição Quantidade  Valor Estimado 
Total 

Nota  
Fiscal 

Nº 

01) WISP UBIQUITI UAP AC PRO CEM 05 R$ 6.724,50 013 

02) 
CADEIRAS CLASSIC EXECUT.  

DUPLA PLATAFORMA 20 R$ 10.000,00 002.262 

03) 
CADEIRAS BACKS SYSTEM EXECUTIVAS 

C/BRAÇO REGULÁVEL 10 R$ 5.000,00 002.263 

04) SOFÁ ALTO FLOW TALK 01 R$ 4.870,00 13643 

05) 
CADEIRAS BACK SYSTEM EXECUTIVAS  

C/BRAÇO REGULÁVEL 14 R$ 7.000,00 002.265 

06) CADEIRAS FIXAS LUNA 24 R$ 3.720,00 002.229 

07) CADEIRAS BLACK SYSTEM EXECUTIVAS 06 R$ 3.000,00 002.264 

08) 

EVAPORADORA PHILCO HW 12K 220/1 F 01 R$ 683,05 

158113 
CONDENSADORA PHILCO HW 12K 220/1 F 01 R$ 683,06 

09) 

EVAPORADORA PHILCO HW 12K 220/1 F 01 R$ 683,05 

158222 
CONDENSADORA PHILCO HW 12K 220/1 F 01 R$ 683,06 

10) 

UNIDADE INTERNA SPLIT P/T  

36KBTUS SÓ FRIO 01 R$ 1.727,87 

21775 
UNIDADE EXTERNA SLIP P/T  

36KBTRUS SÓ FRIO 01 R$ 3.671,71 

11) 

COND. HW FR 12K 0 CONFREE 02 R$ 1.951,74 

131987 
EVAP. HW FR 12K - CONFREE 02 R$ 857,92 



Universidade Estadual do Ceará – UECE  
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894 
Site www.uece.br/sodc 

 

Nº Descrição Quantidade  Valor Estimado 
Total 

Nota  
Fiscal 

Nº 

12) 
CADEIRA BACK SYSTEM EXECUTIVA  

C/BRAÇO REGULÁVEL 01 -- S/N 

13) 

PAINEL EM MADEIRA MDF BRANCO  

BRILHOSO 3.15 X 1.25 01 R$ 3.448,71 

000.092 
PAINEL EM MADEIRA 3.15 X 1.15 01 R$ 3.172,81 

14) 

MESA PLATAFORMA 1,90 X 600 X 740 01 R$ 1.302,68 

019474 COMP. DE MESA 950 X 600 X 740 02 R$ 1.221.82 

MESA PLATAFORMA SIMPLES 2.40 X 600 X 740 01 R$ 1.155,77 

15) LOUSA DE VIDRO PINTADO 6MM 01 R$ 495,00 000.337 

16) 

ARMÁRIO CAFÉ 01 R$ 9.348,41 

019.494 
LOCKERS 01 R$ 19.086,87 

17) ARMÁRIO CORREDOR ADM 01 R$ 5.900,28 019405 

18) COMP. DE MESA DUPLA PLATAFORMA 02 R$ 2.612,00 019.404 

19) 

COMP. MESA PLATAFORMA 1,7 X 1,4 X 740  04 R$ 6.780,51 

019475 

MESA PLATAFORMA 2P 3,4 X 70 X 740CM 02 R$ 4.720,62 

COMP. PLATAFORMA SIMPLES 1,70 X 70 X 740 04 R$ 4.013,67 

COMP MESA PLATAFORMA SIMPLES  

850 X 700 X 740 02 R$ 1.589,37 

 VALOR TOTAL ESTIMADO 
 

R$ 116.104,48 

 


